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Vydává obecně prospěšná společnost ICOS Český Krumlov

Po dvou letech, kdy musela být kvůli pandemii koronaviru (I)kosí 

slavnost zrušena, čeká letos opět na rodiny s dětmi odpoledne 

plné soutěží a atrakcí. 

Oblíbenou a v minulosti hojně navštěvovanou akci pořádá ICOS 
Český Krumlov a jeho Rodinné centrum Krumlík. „Děti a rodiče se 
mohou těšit na zábavné soutěže, tvoření, stanoviště siláků, jízdu na koní-
kovi. Nebudou chybět ani atrakce či divadlo Víti Marčíka ml.,“ láká na dět-
ské odpoledne děti i rodiče Květa Škrabalová z neziskové organizace 
ICOS. (I)kosí slavnost začíná ve 14 hodin v sobotu 11. června.

Srdečně vás zveme

Pozvánka a program (I)kosí slavnosti na straně 8

Čtvrtý ročník dobročinné společen-

sko-sportovní akce proběhne tradič-

ně v neděli okolo svátku Sv. Martina. 

Letos to bude 13. listopadu. 

Účastníci se mohou těšit na rodin-

ný běh v několika kategoriích, hlavní 

běh na 11 km včetně štafet, a to 

i těch firemních. 

I letos čeká na účastníky bohatý doprovodný program včetně 
víceméně dobrovolné osvěžující koupele po doběhu. Zvýhodněné 
registrace jsou spuštěny letos již od 1. června. 

Pokračování na straně 4 

(I)KOSÍ SLAVNOST - SOBOTA 11. ČERVNA
Tradiční dětské odpoledne v zahradách krumlovského Pivovaru 

IV. ROČNÍK DOBROČINNÉHO BĚHU KRUMLOVSKÁ 11 
REGISTRACE JSOU LETOS SPUŠTĚNY JIŽ 1. ČERVNA! 

Pomáháme rodinám 
zůstat spolu

rozhovor s Petrou Štikovou, 
vedoucí služby Podpora rodin a dětí

 více na straně 5

1-2 2022
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Vážení čtenáři, 
držíte v ruce další číslo Zpravodaje, který 

vydává nezisková organizace ICOS Český 
Krumlov. Když už jsme se nadechovali, že se 
naše životy vrátí po dvou koronavirových le-
tech zcela k normálu, přišel nehorázný útok 
Ruska na Ukrajinu, který nám připomněl, 
že svět, v němž žijeme, je zase méně před-
vídatelný. O to víc si, myslím, musíme cenit 

drobných i větších radostí kolem nás. A těch je naštěstí stále dost. 
Protější strana zpravodaje je věnována dobrovolníkům, kteří pomá-

hají pod Dobrovolnickým centrem a přinášejí radost do životů seniorů 
v domovech pro seniory, nemocnici, ale například i dětem z ne zcela 
funkčních rodin. Každý rok takto vypomáhá pravdelně přes pět desítek 
dobrovolníků, zcela bez nároku na odměnu. A bez jejich pomoci by životy 
mnoha lidí v našem okolí byly daleko chudší. Na podporu jejich činnosti 
jsme počátkem března tohoto roku uspořádali po roční odmlce tradiční 
akci „Polévka, která pomáhá“. Na náměstí Svornosti se prodalo na 400 po-
lévek. Do akce se zapojily i místní restaruace, Egon Café, Drunken Coffee, 
Kafe Plešivecká, Restaurace 99 a také větřínská základní škola. Děkujeme! 
Zisk z akce dosáhl téměř 66 tisíc korun, z poloviny putuje na podporu 

dobrovolnictví, polovinu jsme se rozhodli věnovat ukrajinské rodině, která 
musela před válkou uprchnout z ukrajinského Charkova. 

Obrovský dík také patří čtyřiceti lidem, kteří svým darem pomohli 
k zakoupení nového potřebného auta pro Osobní asistenci. O tom více 
pod tímto textem. A na dalších stranách zpravodaje nepřehlédněte po-
zvánky na nejrůznější akce, které pro vás s radostí chystáme. 

Inspirativní čtení přeje
Tomáš Zunt, ředitel ICOS Český Krumlov, o.p.s. 

Úvodem…

1-2/2022

Obecně prospěšná společnost ICOS Český Krumlov, která Osobní 
asistenci provozuje, proto založila 11. dubna dárcovskou výzvu na por-
tálu Darujme.cz: „Pomůžete nám složit auto pro Osobní asistenci?“ 

„Část prostředků na nové auto jsme měli zajištěnu, dárcovskou vý-
zvou jsme potřebovali poskládat alespoň 70 tisíc korun. A tato částka 
se podařila díky třem desítkám dárců vybrat již během prvních dnů 
dárcovské výzvy. A další dny přibývala další řada dárců,“ děkuje Hana 
Šustrová z ICOSu. Celkem 40 dárců přispělo přes portál Darujme část-
kou 87.650 Kč. Dalších 60 tisíc Kč přispěl na automobil také Rotary club 
Český Krumlov, 26 tisíc pak přidal například Konibar Kájov.

Díky tomu si může v létě Osobní asistence pořídit potřebný au-
tomobil, který bude sloužit zejména za dojezdy za klienty, kterých 
každý rok přibývá. V roce 2020 se Osobní asistence pravidelně starala 
o 49 klientů, v roce 2021 už to bylo klientů 58. Více o osobní asistenci 
na www.asistence.krumlov.cz.

Osobní asistence funguje za podpory zejména MPSV ČR, Jihočeského kraje, 
měst Český Krumlov a Kaplice.

DESÍTKY LIDÍ POMOHLY SLOŽIT AUTO 
PRO OSOBNÍ ASISTENCI

Osobní asistence, která pomáhá seniorům i dětem a dospělým se zdravotním postižením, má sedm automobilů a částečně využívá ještě 

další dva. I to je ale málo, nezbytně potřebuje další. 

Rotary Club Český Krumlov
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Dobrovolnické centrum ICOS 

5. května 251, Český Krumlov
dobrovolnictvi.krumlov.cz
FB Dobrovolnické centrum Český Krumlov

Mgr. Petra Tichá, koordinátorka Dobrovolnického centra
tel.: 774 719 767, dobrovolnictví@krumlov.cz

Bc. Majda Zronková, koordinátorka programu Kamarád v životě 
tel.: 605 215 882, zronkova@latran.cz

Někteří chodí individuálně za jedním klientem, povídají si, chodí 
na procházky, čtou. Jiní připravují program pro větší skupinu klientů, 
věnují se rukodělným a řemeslným činnostem, společně zpívají. „Dob-
rovolnická činnost je zde velmi potřebná, protože přináší klientům nové 
podněty, na které se mohou těšit, zprostředkovává jim kontakt s okolím, 
udržuje seniory v lepší psychické kondici a motivuje je k tomu zůstat 
aktivní,“ popisuje koordinátorka Dobrovolnického centra Petra Tichá.

Být užiteční, dokud máme dost sil a dobré nálady

Několik let máme dobrovolníky v českokrumlovské Nemocnici, kde 
již třetím rokem dobrovolničí také manželé Hanka a Zdeněk Studených. 
„K dobrovolnictví nás přivedla naše kamarádka, která jezdí pravidelně do 
Domova pro seniory v Kaplici. Tím nás coby čerstvé důchodce přivedla na 
myšlenku, že bychom to mohli také zkusit a být trochu užiteční, dokud 
máme dost sil a dobré nálady. Klientům čteme, manžel hraje na kytaru a 
společně zpíváme písničky. Posluchači se různě střídají, s některými jsme 
se skoro skamarádili, protože zde byli několik týdnů,“ říká Hanka Studená.

Dobrovolnice Marie Čejková se zase několik měsíců věnuje klient-
ce naší služby Osobní asistence, pravidelně za ní dochází, povídají si, 
chodí na procházky. „Za tu dobu jsme se spřátelily, vzájemně se na sebe 
těšíme a rády spolu trávíme volný čas,“ říká Marie Čejková.

Dobrovolnictví je způsobem, jak smysluplně a užitečně trávit volný 
čas, jak se seberealizovat, získat další přátele, naučit se něco nového 
a zažít něco pěkného. Pokud máte chuť stát se dobrovolníkem dle 

vašich časových možností, neváhejte nás kontaktovat. 

Dobrovolníci uspořádali i výlet seniorů z domova důchodců

Na 13. května tohoto roku jsme naplánovali další výlet s klienty 
Domova důchodců v Horní Plané. S partou seniorů a dobrovolníků 
jsme navštívili okolí rodného domu Adalberta Stiftera s povídáním a 
ukázkou různých historických předmětů. Děkujeme pracovnicím Do-
mova důchodců za bezvadnou spolupráci, zaměstnankyni Rodného 
domu A. Stiftera za poutavé vyprávění, dobrovolníkům z ČSOB a z 
ICOSu za svůj čas, který věnovali na dobrou věc. Akce se i přes nepřízeň 
počasí moc vydařila. 

Hana Šustrová, ICOS Český Krumlov

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM V PLNÉ SÍLE
Po dlouhé koronavirové pauze opět fungují bez omezení naše dobrovolnické programy v Domovech pro seniory v Kaplici, Horní Plané 

a v Nemocnici Český Krumlov. Dobrovolníci navštěvují klienty a vyplňují jim jejich volný čas. 

Hledáme dobrovolníky pro program Kamarád v životě
Hledáme pohodového kamaráda/ku - dobrovolníka. Jsi holka nebo kluk do cca 35 let a máš chuť pomáhat? Pokud ano, možná hledáme 

zrovna tebe! Co bude tvým úkolem? Užít si cca 1x týdně společný čas s holčičkou či klukem (klienty střediska výchovné péče), popovídat 

si, zajít do cukrárny, nebo kulturní akci, sportovat, prostě cokoliv, co vás bude bavit. 

Pokud ti bylo 15 let, máš chuť pomáhat a obohatit se o nové zážitky a zkušenosti, ozvi se nám!

Co nabízíme?
Poskytneme ti podporu, pojistíme tě, zaškolíme a nabídneme pravidelnou podporu a setkávání s dalšími dobrovolníky. Samozřejmostí 

je osvědčení o dobrovolnické činnosti. 

Dobrovolnictví přináší cenné zkušenosti, nová přátelství a mnoho dalšího.

Dobrovolnické programy fungují za podpory MV ČR, Jihočeského kraje, města Český Krumlov a Kaplice, Nadace pojišťovny Kooperativa a řady dalších dárců. 
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Pokračování ze strany 1 

Zvýhodněné registrace na hlavní běh 

Tentokrát již od 1. června 2022 spouštíme on-line registrace na 
webu www.krumlovska11.cz. „Letos otevíráme registrace již v červnu 
a nabízíme tak možnost zvýhodněné ceny registrací do konce srpna. Záro-
veň to může být zajímavé pro neběžce, aby měli čas a motivaci trénovat“, 
doplňuje Magdaléna Zronková z obecně prospěšné společnosti ICOS 
Český Krumlov, která je organizátorem celé akce a dodává: „Kdo se ne-
zvládne registrovat s předstihem, může za běžnou cenu až do 4. listopadu.“ 

Hlavní běh na 11 kilometrů v krásné přírodě se startem, cílem a 
zázemím u hornobránského rybníku v Českém Krumlově je určen 
jednotlivcům, štafetě dvojic, či firemním štafetám. Letos navyšujeme 
kapacitu na 250 běžců. Rodinný běh nabídne kratší trasy na Horní 
Bráně. Účastníci se mohou těšit i na nejrůznější atrakce jako aquazor-
bing, jízda na poníkovi či ukázka hasičské techniky. 

Tak trochu jiný závod, s možnos-

tí koupání i martinskou husou

Při hlavním běhu čeká na běžce 
jako obvykle osvěžující listopadová 
koupel v hornobranském rybníku. 
A protože nejde jen o běžecké klání, 
na zájemce z řad účastníků čeká i letos 
posezení s martinskou husou, tu je 
však nutné si zamluvit již při registraci.

Výtěžek z akce podpoří Osobní asistenci

Výtěžek poputuje na podporu služby Osobní asistence, která 
v regionu pomáhá seniorům, a lidem se zdravotním postižením. Mi-
nulý ročník vynesl díky startovnému, darům běžců a firem přes 75 tisíc 
korun. Kdo nechce, nebo nemůže běžet, může i letos zakoupit virtuál-
ní startovné na www.darujme.cz/krumlovska11. 

Hana Šustrová, ICOS Český Krumlov, o.p.s.

IV. ROČNÍK DOBROČINNÉHO BĚHU KRUMLOVSKÁ 11

Provozní hodiny poradny v Českém Krumlově

pondělí: 08.00 - 12.30 a 13.00 - 17.00 

úterý a středa: 8.00 - 12.30 a 13.00 - 16.00 

čtvrtek: 08.00 - 12.30

pátek: 08.00 - 13.00

Upozornění:

doporučujeme se dopředu objednat, jinak nemůžeme zaručit, 
že se na vás při příchodu do poradny dostane

tel.: 774 110 124, e-mail: pravni.poradenstvi@krumlov.cz

Více informací na www.poradna.krumlov.cz

Poskytujeme poradenství zejména v následujících oblastech:

•  dluhová problematika (pomoc s komunikací s věřiteli, platební rozka-
zy, exekuce, osobní bankrot, …) 

•  pracovní vztahy (vznik i zánik pracovního poměru, dovolená, pracov-
ní úraz, odpovědnost za škodu,…) 

•  bydlení (výpovědi nájemních smluv, opravy v bytě, dluhy z nájmu,…)

•  rodinné a mezilidské vztahy (vznik a zánik manželství, rozvod, svěření 
nezletilých dětí do výchovy, výživné, styk s rodiči, práva a povinnosti 
sousedů,…)

•  ochrana spotřebitele (pomoc při vymáhání práv, reklamace, odstou-
pení od smlouvy,…)

•  dále v oblastech sociálních služeb a dávek (informace o službách 
a sociálních dávkách), správního práva (rozhodování úřadů), lidských 
práv

PROVOZNÍ HODINY 
BEZPLATNÉ PORADNY MEZI PARAGRAFY 

Bezplatná poradna
mezi paragrafy 
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POMÁHÁME RODINÁM ZŮSTAT SPOLU
Rozhovor s Petrou Štikovou, vedoucí služby Podpora rodin

Od roku 2014 pomáháme v Podpoře rodin přibližně 150 rodinám ročně. Je to intenzivní a soustavná práce s 

rodinami ve složité životní situaci. Část služby je zaměřena na odborné poradenství (rodinné, psychologické 

vč. terapie), část na přímou práci v rodinách, které jsou dlouhodobě v opravdu tíživé životní situaci. 

Kdo vyhledává službu Podpora 

rodin?

Obrací se na nás především rodiny, 
které se nepřízní osudu dostaly do si-
tuace, se kterou si neví rady. Rozvod či 
rozchod partnerů, výchovné potíže dětí, 
konflikty v rodině, zadluženost, existenč-
ní otázky rodiny. V podstatě situace, 
které mohou potkat každého z nás.

Kdo s nimi pracuje?

V týmu máme terénní pracovnice, psycholožku, rodinného te-
rapeuta a mediátorku, tedy nestranného odborníka, který pomáhá 
řešit konflikty. Každá rodina má jiné potřeby. Někdo využije jednoho 
pracovníka, jiný i všechny. Stejně tak je rozdílnost v délce spolupráce. 
Někomu stačí jedno sezení, někdo využívá naší služby i několik let.

Co tě na této práci baví? 

Jedním slovem poznání. Poznání různých vztahových vazeb, ať 
už pracovních, tak mezi uživateli služeb, poznávání různých životních 
situací. Hledání cest, jak se posunout dál, aby se ti, co chtějí podporu, 
cítili lépe. 

Co je ti motivací?

Nejvíce mě v mé práci motivuje ta síla a soudržnost celé organi-
zace, která má jednotný směr být tady na světě užiteční a dělat život 
lepším, jak nejlépe to umíme.

Vybavíš si nějaký zážitek, co tě zahřeje u srdce?

Rádi pro naše klienty, s nimiž pracujeme dlouhodobě v rámci 
přímé práce v rodinách, chystáme i společné akce. Je to taková třeš-
nička na dortu. Vzpomínám si například na den s rodinami, kdy jsme 
uspořádali bojovou hru v přírodě s celými rodinami. Nikdy takový 
zážitek nezažili a všichni byli nadšení a plní pozornosti, co se bude dít. 
Chvíle, kdy vidíte v očích vděčnost a cítíte, že ten druhý zažívá třeba 
svůj sen, je nenahraditelná.

POLÉVKA, KTERÁ POMÁHÁ
V březnu jsme společně s táborským spolkem „Polévka, která 

pomáhá“ na krumlovském náměstí prodali stovky polévek. Obvykle 
je výtěžek určen na podporu Dobrovolnického centra, tentokrát jsme 
se rozhodli, že na podporu činnosti dobrovolníků půjde jen půlka 
výtěžku. 

Druhou polovinu jsme na začátku května věnovali mladé mamince 
z ukrajinského Charkova. Po 45 dnech strávených ve sklepě spolu se 
svou čtyřletou dcerkou, maminkou a tetou uprchly do Českého Krum-
lova. Setkání s nimi bylo velmi dojemné a při vyprávění o tom, čím si 
ženy musely projít, se nikdo z nás neubránil slzám. Děkujeme všem, 
kteří se na polévkové akci podíleli, ať už jako kuchaři, dobrovolníci 
nebo dárci. Díky vám jsme mohli pomoci tam, kde to je nyní opravdu 
potřeba.

Květa Škrabalová, ICOS Český Krumlov

Podpora rodin v ohrožení

Urbinská 184, Český Krumlov
Mgr. Petra Štiková, vedoucí služby 

tel.: 774 440 422, e-mail: podporarodin@krumlov.cz 
www.podporarodin.krumlov.cz 

FB Popora rodin ICOS Český Krumlov

Komplexní podpora rodin v tíživé životní situaci

•  odborná poradenská pomoc (rodinné, psychologické 
poradenství vč. terapie) 

•  mediace (řešení sporů za podpory nestranného odborníka)

•  asistované kontakty 

•  přímá práce v rodinách



Letní dětské tábory 

Sezónu letních táborů zahajujeme PŘÍMĚSTSKÝM TÁBOREM, 
který se v Krumlově uskuteční ve dnech od 11. do 15. července. Tábor 
je určen pro děti ve věku od 7 do 12 let. Hlavní „základna“ bude v 
klubu Bouda v areálu zahrady CPDM. Zde budou probíhat například 
výtvarné dílny nebo sportovní hry a soutěže. Děti budou také podni-
kat výlety a exkurze do přírody a za pamětihodnostmi našeho kraje a 
třeba také na Vltavu na raftové splutí. 

Od 23. do 29. července 2022 pořádáme ve spolupráci s městem 
Větřní týdenní letní TÁBOR NA CHATĚ POD KLETÍ. Tohoto tábora se 
účastní děti většinou ve věku od 9 do 15 let z města Větřní. Tábor je 
zaměřený na poznávání našeho kraje, turistiku, sportovní a výtvarné 
činnosti a na další neformální vzdělávání ve specifických tématech. 

 
Od 31. července do 13. srpna proběhne tradiční dvoutýdenní 

letní tábor PRÁZDNINY V POHYBU. A to na přírodní táborové základ-
ně Čeřín nedaleko Rožmitálu na Šumavě. Děti ve věku od 7 do 15 let 
se mohou těšit na spaní ve stanech s podsadou, pohybové a přírodní 
aktivity, tábornické dovednosti, večery u ohně a celotáborovou hru na 
téma „Cesta kolem světa“.

V termínu 21. až 27. srpna pak ve spolupráci s městem Vyšší Brod 
připravujeme 2. ročník integračního letního dětského tábora pro 

vietnamské a české děti HRÁTKY S ČEŠTINOU, který se bude konat 
na táborové základně DDM v Zátoni. 

Mezinárodní projekt mládeže

V druhé části měsíce srpna se uskuteční týdenní mezinárodní 
projekt pro mládež ve věku od 15 do 20 let s názvem „PŘESHRANIČNÍ 

SPOLUPRÁCE MLÁDEŽE“. 
Ve dnech od 15. do 21. srpna na táborové základně v Zátoni 

u Rožmberka nad Vltavou. Akce se zúčastní skupiny mládeže ze Slo-
vinska, Slovenska, Rakouska a Česka. 

Na programu budou „mediální“ aktivity (animovaný film, tvorba 
rozhlasového pořadu,…), výtvarné a řemeslné programy (např. „ko-
vářství“), poznávání kulturních pamětihodností regionu, sportovní 
aktivity (např. splutí části řeky Vltavy na raftech) či večery jednotlivých 
národů. 

 
Paddleboarding pro děti mládež 

Ve středu 13. července proběhne na Hornobránském rybníku v 
Českém Krumlově oblíbená akce - praktický worskhop paddleboardin-
gu pod vedením zkušených certifikovaných lektorů. Účast je otevřená 
a bezplatná. Doporučujeme však, aby se zájemci o účast dopředu 
registrovali na mail icm@icmck.cz, nebo mobil 739 363 374. 

Informace o letních i dalších aktivitách a programech najdou 

zájemci na našem webu www.cpdm.cz a také na facebooku ICM 

a Boudy. 

Jan Čermák a Vlastimil Kopeček, fotografie: archiv CPDM, o.p.s. 
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LÉTO S ČESKOKRUMLOVSKÝM CPDM 
Centrum pro pomoc dětem a mládeži Český Krumlov připravuje na letošní léto řadu ojedinělých a neotřelých aktivit určených především 

dětem a mládeži, ale nejenom jim… 

POZVÁNKA K ÚČASTI NA BENEFIČNÍM TURNAJI 
V sobotu 11. června se odehraje 4. ročník benefičního turnaje dvojic v nohejbalu a smíšených dvojic v beachvolejbalu. Na hřištích 

u Hornobránského rybníka v Českém Krumlově. Čas: 8.30 - 16.00 hod. Výtěžek ze zápisného poputuje na konto dětského domova v Horní 
Plané. Své týmy přihlašujte na e-mailu icm@icmck.cz, nebo telefonu 739 363 374.

Na všechny akce (kromě tábora s dětmi z města Větřní) 
se lze ještě přihlašovat - ještě jsou volná místa. 



Od pátku 8. do soboty 9. dubna 2022 proběhla v klubu Bouda 
první část dalšího ročníku Kurzu animovaného filmu. Pod taktovkou 
zkušeného lektora a filmového animátora Ondřeje Nového si příchozí 
děti mohly vyzkoušet řadu animačních technik. Na kurzu vzniklé filmy 
budou tradičně pro veřejnost promítány v červnu v českokrumlovské 
divadelní kavárně Ántré.

Na Kurz animovaného filmu jsme hned 10. dubna navázali účastí 
na Dětské neděli v multikině Cinestar IGY v Českých Budějovicích. Zde 
jsme představili v rámci volnočasového programu pro dětské diváky 
a jejich rodiče tři stanoviště s ukázkami metod a způsobů animování, 
které si děti mohly vyzkoušet. 

Letošní novinkou, kterou jsme naplánovali jako osvětu a pod-
poru dalších možností práce s dětmi a mládeží je realizace kurzů 
filmové animace ve dvou vybraných dalších městech v ČR, u na-
šich partnerských organizací v Pelhřimově a Lomnici nad Popelkou. 
Českokrumlovští filmoví nadšenci ale nebudou ochuzeni. Pro ně jsme 
přichystali podzimní část kurzu, který se uskuteční v listopadu opět 
v prostorách Boudy. 

Kurzy animovaného filmu se zdarma uskutečňují díky podpoře 
Ministerstva kultury ČR, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR a města Český Krumlov.

Jiří Muk a Vlastimil Kopeček, CPDM

V úterý 19. dubna 2022 jsme zahájili další ročník projektu „Multi-
kulturní svět kolem nás a dějiny 20. století“. Tématem byl holocaust, a 
to na konkrétním, pro účastníky lépe představitelném příběhu, jedné 
z 1,5 milionu dětských obětí - Hany Bradyové. Na základě jejího příbě-
hu, který objevovaly japonské děti a ředitelka Tokijského centra pro 
studium holocaustu, paní Fumiko Išioka, vznikla kniha a následně film 
„Hanin kufřík“.

Nejdříve program probíhal v přednáškovém sále českokrumlov-
ského gymnázia dohromady pro 103 studentů a dva pedagogy. Večer-
ního programu pro veřejnost se pak zúčastnilo 13 lidí. 

Zlatým hřebem programu bylo setkání s Danielem Hermanem, bý-
valým ministrem kultury, jehož maminka byla sestřenicí Hany a Jiřího 
Bradyových. Pan Herman měl tak možnost pohovořit o svém vztahu 
s Haniným bratrem Jiřím, upozornil na nemožnost řešit problémy 
nenávistí a na paralely válečných zločinů historických i současných. 
Odsoudil perzekuci lidí na základě jejich víry, národnosti, barvy pleti a 
dalších odlišností a vyzdvihl důležitou roli našeho členství v EU a NATO 
jako záruku bezpečnosti a svobody. 

Program byl uskutečněn v rámci celoročního projektu, který pod-
pořili Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR v rámci progra-
mu Podpora vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2022, 
Jihočeský kraj a město Český Krumlov. 

Jan Čermák, CPDM 
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KURZ ANIMOVANÉHO FILMU 
V ČESKOKRUMLOVSKÉM CPDM

PROMÍTÁNÍ FILMU 
HANIN KUFŘÍK 

A BESEDA 
S DANIELEM HERMANEM
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Ji í Rambousek a kapela

Romani Gili

Anelton

Theory of Everything

Benga ave
Divadlo kejklí e Slávka

Chlum u K emže 
na míst  je možno stanovat

300,- oba dny 
250,- sobota
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mustang bluesride

24. - 25. 6. 2022
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